
 

 1

    
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                         Πάτµος, 20 Ιουνίου 2017 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                Αριθµ. πρωτ.: 1230                               
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
         

Απόφαση υπ’ αριθµ. 72 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της υπηρεσίας: “ Ταχυµεταφορές για την κάλυψη κατεπειγουσών 
ταχυδροµικών αναγκών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. ”» 

 
Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του 

Ν. 3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 60/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας υπηρεσιών έτους 2017». 

6. Την υπ’ αριθµ. 63/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

δαπανών και ψήφιση πολυετών υποχρεώσεων». 

7. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

8. Ότι στον Κ.Α. 00.6221.0002 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική πίστωση. 

9. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 105/2017 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 2 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

10. Την ανάγκη του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου για τη σχετική υπηρεσία. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της υπηρεσίας «Ταχυµεταφορές για την κάλυψη κατεπειγουσών 

ταχυδροµικών αναγκών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.», µε απευθείας ανάθεση. 

ΑΔΑ: 7ΘΤ2ΟΡΗΜ-ΛΥΧ



 

 2

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συνταχθεί από την 

Αναπλ. Προϊσταµένη  του Τµήµατος Εκµετάλλευσης και ∆ιοικητικού του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθεται 

παρακάτω: 

Άρθρο 1ο: Αντικείµενο της υπηρεσίας 
 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την υπηρεσία: «Ταχυµεταφορές για την κάλυψη κατεπειγουσών 

ταχυδροµικών αναγκών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.». Αντικείµενο της παρούσας είναι η παροχή υπηρεσιών 

ταχυµεταφοράς αντικειµένων στο ∆ηµοτικό Λιµενικό Ταµείο Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.) µε παραλήπτες που 

εδρεύουν σε ολόκληρη την ελληνική επικράτεια (πολίτες, φυσικά πρόσωπα, νοµικά πρόσωπα και 

∆ηµόσιες Υπηρεσίες), µε σκοπό την έγκαιρη, ασφαλή και ποιοτική παραλαβή, µεταφορά, 

διανοµή/παράδοση των αντικειµένων στους τελικούς αποδέκτες σε όλη την επικράτεια της χώρας και στο 

εξωτερικό. Επίσης, η υπηρεσία καλύπτει και την αποστολή ταχυδροµικών αντικειµένων από ∆ηµόσιες 

Υπηρεσίες (Ελεγκτικό Συνέδριο, Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου, Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αιγαίου, κ.ο.κ.) 

και την παράδοσή τους στο ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε χρέωσή του. 

Ο χρόνος παροχής της υπηρεσίας ορίζεται σε δύο (2) έτη από την υπογραφή της σχετικής σύµβασης. 

 

Άρθρο 2ο: ∆ιατάξεις 
 

Η υπηρεσία θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Νόµου 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08-08-2016): 

«∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

Άρθρο 3ο: 
Τεχνική Περιγραφή 

 
Η παροχή της υπηρεσίας συνίσταται σε παραλαβή ταχυδροµικών αντικειµένων από το γραφείο του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. από αρµόδιο υπάλληλο του αναδόχου, µε παράλληλη έκδοση σχετικού παραστατικού, το 

οποίο θα φέρει µοναδικό αριθµό αποστολής και παράδοσή του στο ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. την στιγµή της 

παραλαβής, καθώς και η εν συνεχεία προώθησή τους στον προορισµό τους και παράδοση στην έδρα του 

αποδέκτη εντός τριών (3) εργασίµων ηµερών. Ο ανωτέρω χρόνος παρατείνεται σε περιπτώσεις ανωτέρας 

βίας (π.χ. απαγόρευση απόπλου πλοίων) για το χρονικό διάστηµα που καθίσταται ανέφικτη η αποστολή 

αντικειµένων από και προς Πάτµο, ενώ δεν ισχύει σε περίπτωση που ο αποδέκτης τους εδρεύει σε 

δυσπρόσιτη νησιωτική ή ορεινή περιοχή. Σε περίπτωση που το ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. είναι αποδέκτης 

ταχυδροµικών αντικειµένων που διακινούνται µε χρέωσή του, η παράδοσή τους θα γίνεται στο γραφείο 

του από αρµόδιο υπάλληλο του αναδόχου, εντός των προαναφερθεισών προθεσµιών. 

Η εξόφληση του αναδόχου για τις παρασχεθεισόµενες υπηρεσίες θα γίνεται µηνιαίως, µε την έκδοση 

τιµολογίου, το οποίο θα παραδίδεται µε µέριµνα και δαπάνη του αναδόχου στο γραφείο του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. εντός του πρώτου δεκαηµέρου του εποµένου µηνός.  

ΑΔΑ: 7ΘΤ2ΟΡΗΜ-ΛΥΧ



 

 3

Τυχόν µη τήρηση κάποιου από τους ανωτέρω όρους συνεπάγεται εκκίνηση των διαδικασιών έκπτωσης 

του αναδόχου. 

Άρθρο 4ο: 
Προϋπολογισµός 

 
Βάσει των υπαρχόντων στατιστικών στοιχείων από την παροχή αντίστοιχων υπηρεσιών στο 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. κατά το παρελθόν, ο προϋπολογισµός της υπηρεσίας αναλύεται ως κατωτέρω: 

α/α Περιγραφή εργασίας Μονάδα Ποσότητα/ 
έτος 

Συνολική 
Ποσότητα 

Τιµή 
µονάδας 

(€) 

Προϋπολογιζόµενο 
κόστος εργασίας (€) 

1 
Ταχυµεταφορά 
αντικειµένων βάρους 
έως 2kg 

Τεµάχιο 250 500 3,00 1.500,00 

2 
Ταχυµεταφορά 
αντικειµένων βάρους 
από 2,01kg έως 3kg 

Τεµάχιο 15 30 5,00 150,00 

3 
Ταχυµεταφορά 
αντικειµένων βάρους 
από 3,01kg έως 4kg 

Τεµάχιο 15 30 7,00 210,00 

4 

Πρόσθετη χρέωση για 
ταχυµεταφορά 
αντικειµένων βάρους 
µεγαλύτερου των 
4,01kg  

kg 100 200 2,00 400,00 

 Σύνολο: 2.260,00€ 
 Φ.Π.Α. (24%) 524,40€ 
 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 2.802,40€ 

 
Άρθρο 5ο: Κατακύρωση της υπηρεσίας 

 
Η κατακύρωση της υπηρεσίας θα γίνει σε όποιον προσφέρει τη χαµηλότερη τιµή, εφόσον κριθεί από την 

επιτροπή αξιολόγησης ότι η προσφορά του πληροί τους όρους της παρούσας τεχνικής περιγραφής. 

 
Άρθρο 6ο: Παραλαβή και εξόφληση της υπηρεσίας 

 
Η αποζηµίωση του ανάδοχου για τις εργασίες που θα παρασχεθούν θα καταβάλλεται µηνιαίως µε 

χρηµατικό ένταλµα, µετά την παραλαβή τους από την αρµόδια επιτροπή παραλαβής εργασιών του 

∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

Η πληρωµή του αναδόχου θα γίνεται στο 100% της αξίας των υπηρεσιών που παρέχονται ανά µήνα, 

εντός τριάντα (30) ηµερών από την υποβολή του τιµολογίου παροχής υπηρεσιών στην Υπηρεσία µας. 

 

Άρθρο 7ο: Επιβαρύνσεις ανάδοχου 
 

Ο ανάδοχος επιβαρύνεται µε τους ισχύοντες, κατά την ηµέρα εξόφλησής του, φόρους, τέλη και 

κρατήσεις, πλην του Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 7ΘΤ2ΟΡΗΜ-ΛΥΧ



 

 4

3. – Οι προσφορές θα υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα µε κάθε πρόσφορο τρόπο και σε κάθε 

περίπτωση θα πρέπει να έχουν παραληφθεί και πρωτοκολληθεί στο πρωτόκολλο του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. εντός 

της προθεσµίας που θα καθοριστεί µε την σχετική πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, ενώ η 

αποσφράγισή τους θα γίνει κατά τα προβλεπόµενα από το Ν. 4412/2016. Προσφορές που θα υποβληθούν 

σε µεταγενέστερο χρόνο δεν θα γίνουν αποδεκτές και θα επιστραφούν χωρίς να εξετασθούν. Οι 

προσφορές θα περιέχουν επί ποινή αποκλεισµού όλα τα δικαιολογητικά που θα αναφέρονται στην 

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος που θα εκδοθεί. 

4. – Η δαπάνη της υπηρεσίας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και στον προϋπολογισµό εξόδων του      

τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί σχετική πίστωση µε  Κ.Α. 00.6221.0002. 

 

                                                                                                          Ο Πρόεδρος 
 
 
 

                                                                Γρηγόριος Στόικος 
                                                                ∆ήµαρχος Πάτµου                                                                

ΑΔΑ: 7ΘΤ2ΟΡΗΜ-ΛΥΧ


		2017-06-20T11:43:23+0300
	Athens




